
 

     

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/16 art. 63, lett. 2b punti 2 e 3 in merito 

all’affidamento tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 

bando di gara qualora, quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere 

forniti unicamente da un determinato operatore economico; 

 

Visto l’Art. 61 punto 3 del Regolamento di Amministrazione  Finanza  e 

Contabilità del Politecnico di Milano; 

 

Considerata la necessità, nell’ambito del progetto di ristrutturazione della sala 

Pedeferri, di risolvere il problema dellʼassenza di luce naturale che, ad oggi, 

impedisce o rende difficoltoso lʼutilizzo continuativo dello spazio interno 

illuminato solamente da luce e areazione artificiale e al contempo la necessità di 

dare a questi spazi istituzionali del Politecnico di Milano un carattere adeguato 

tramite la scelta di materiali e finiture più durature e rappresentative 

dellʼIstituzione stessa; 

 

Considerato che, come si evince dalla lettera allegata del progettista Professor 

Massimo Ferrari, lʼuso di materiali e finiture adatti risponde al triplice carattere 

di rappresentatività, sicurezza e durevolezza legittimando quindi la scelta di 

realizzare la maggior parte del perimetro in legno con rivestimento in rovere 

naturale per i pilastri di sostegno, le zoccolature, le porte a scomparsa nelle 

paresti e la parete attrezzata che accoglie lo schermo di proiezione; 

 

Considerato inoltre come la compresenza nel progetto di parti lasciate con 

finitura in cartongesso e parti di rivestimento in legno e la conseguente necessità 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0084324 del 26/10/2016 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

di prevedere pezzi su misura, ponga lʼaccento sullʼimportanza del lavoro 

artigianale per garantire lʼalta qualità auspicata e prevista dal progetto; 

 

Considerato come la ditta Archimoon S.r.l, per i progetti realizzati, dimostri 

una alta esperienza e specializzazione nellʼinterior design e risponda quindi ai 

requisiti richiesti dal progetto per competenza e già dimostrata qualità nella 

fornitura e posa del rivestimento ligneo;  

 

Vista la lettera allegata del progettista Professor Massimo Ferrari attestante che 

la ditta Archimoon S.r.l. è l’unico fornitore idoneo, per modalità di materiale e 

lavorazioni richieste, per la fornitura richiesta; 

 

Considerato che Archimoon S.r.l. ha offerto la fornitura e posa dei materiali 

necessari alla realizzazione del progetto di cui sopra, come da preventivo allegato, 

per l’importo complessivo di € 49.050,00 + IVA.  

 

DECRETA 

 

Di affidare tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara ai sensi dell’Art. 63 comma 2b D.Lgs 50/16 alla società Archimoon S.r.l la 

fornitura e posa dei materiali necessari alla realizzazione del progetto per 

l’importo complessivo di € 49.050,00 + IVA. 

 

Di imputare la spesa sulla DOTAZIONE 2016 progetto AY16DOTA17 - Voce 

COAN A.C.B.E.08.01.01. 

 

Il Direttore Generale 

(Ing. Graziano Dragoni) 

 

Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


